
W stronę Metropolii Toruńskiej 

 

Rada Miasta Torunia jednogłośnie poparła rozszerzenie współpracy
podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego
Torunia. Uchwała została przyjęta podczas sesji, 16 stycznia 2025 roku.

- Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim klubom Rady Miasta Torunia
za podjętą decyzję, która daje nam zielone światło jako członkowi Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Torunia do dokonania zmian na jutrzejszym zebraniu
walnym członków MOFT w kierunku przekształcenia Stowarzyszenia MOFT-u na
Stowarzyszenie Metropolia Toruńska – powiedział Prezydent Miasta Torunia
Paweł Gulewski. – Jesteśmy świadkami dziejącej się historii. Przed nami bardzo
wiele zmian, które będą się działy bardzo szybko w kontekście nowego obszaru
metropolitalnego. Jest to obszar, który pojawia się nie tylko jako nowy na mapie
regionu województwa kujawsko-pomorskiego, ale również na mapie kraju, więc o
tym też chcielibyśmy zawiadomić wszystkie władze centralne, z Prezesem Rady
Ministrów, właściwymi ministrami oraz wojewodę i marszałka. 

Celem podjętej uchwały jest wyrażenie zgody na rozszerzenie współpracy,
realizowanej z innymi powiatami i gminami miejskiego obszaru funkcjonalnego
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Torunia (MOFT) w ramach stowarzyszenia pod nazwą Stowarzyszenie Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Torunia z siedzibą w Toruniu. 

- Właściwie w przededniu rocznicy powrotu Torunia do macierzy Rada Miasta Torunia
na wniosek Prezydenta Miasta Torunia powiedziała tak dla Metropolii Toruńskiej . To
bez wątpienia będzie miało doniosłe znaczenie nie tylko dla naszego miasta, ale dla
całego obszaru w kontekście jego funkcjonowania we wszystkich sferach, zaczynając
od promocji, a kończąc na gospodarce i rozwoju tego obszaru – powiedział
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz. - Metropolia Toruńska
staje się faktem. Rozwój tego obszaru w kontekście zagospodarowania kraju również
staje się faktem. Jesteśmy przekonani, że to jest dobry krok, który nie tylko będzie
służył mieszkańcom naszego miasta, ale również ościennych powiatów: toruńskiego,
aleksandrowskiego, chełmińskiego i golubsko-dobrzyńskiego.

W związku z opracowywaniem przez rząd nowych krajowych dokumentów
strategicznych, będących konsekwencją zmienionego systemu zarządzania
rozwojem kraju, w których to zakwalifikowano Toruń do kategorii aglomeracji
regionalnych (III poziom) w ramach hierarchii sieci osadniczej zawartej w projekcie
Koncepcji Rozwoju Kraju 2050, władze Stowarzyszenia MOFT miały potrzebę
zwiększenia zakresu działalności Stowarzyszenia w celu wzmocnienia i rozwinięcia
funkcji metropolitalnych miejskiego obszaru funkcjonalnego Torunia. 

Stowarzyszenie planuje zmianę nazwy na Stowarzyszenie Metropolia Toruńska, nad
czym członkowie pochylą się, 17 stycznia 2025 roku, podczas walnego zgromadzenia
MOFT na zamku w Golubiu-Dobrzyniu.

Zaakceptowane przez radnych rozszerzenie zakresu działalności stowarzyszenia,
wychodzi naprzeciw strategicznym transformacjom w systemie zarządzania
rozwojem kraju i oczekiwaniom partnerów stowarzyszenia, aby rozszerzyć
dotychczas  wyspecjalizowaną współpracę i wzmocnić pozycję MOFT jako metropolii
o znaczeniu ponadregionalnym.

- Są rzeczy, które nas dzielą, ale na pewno jest więcej rzeczy, które łączy. Uchwała,
za którą głosowaliśmy wszyscy kilka minut temu pokazuje, że są takimi sprawami,
gdzie wszyscy chcemy być razem, wszyscy dążymy w jednym kierunku – mówił
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości RMT Adrian Mól. –
Chciałbym, żeby jasny przekaz poszedł w stronę Bydgoszczy. Jeśli chcemy być w
drugiej lidze miast metropolii w naszym kraju musimy współpracować ze sobą.



Natomiast ten kierunek, który wybrał prezydent Torunia i został zaakceptowany
przez członków stowarzyszenia MOFT jest właściwym kierunkiem, ponieważ widzimy,
że tego zrozumienia w drugiej część województwa nie ma. Patrząc na ten nasz dobry
przykład, na ten dialog, jaki jest w naszym mieście, wierzymy, że ten dialog będzie i
z Metropolią Bydgoską oraz z wszystkimi samorządami w zachodniej części naszego
województwa. 

- Cztery lata temu poszukiwaliśmy wspólnej drogi z samorządami, które są w
sąsiedztwie naszego miasta. Ostatecznie 36 jednostek samorządu terytorialnego
przez cztery lata szukało formuły wspólnego działania. Rozpoczęliśmy od
stowarzyszenia, przygotowania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, prawie 90
mln euro, natomiast szukamy dalszych, ciekawszych i bardziej dynamicznych dróg
rozwoju  dla tego obszaru - dodał Przewodniczący Klubu Radnych Wspólny
Toruń Michał Zaleski. - Myślę, że to jest dobry zaczyn dla tego metropolitalnego
działania, pokazania, że będąc razem można więcej. 

Efektem przyjętej przez Radę Miasta Torunia uchwały jest dalsze funkcjonowanie i
współpraca w ramach Stowarzyszenia Metropolia Toruńska.

Głównym skutkiem podjętej uchwały będzie umożliwienie wdrożenia skoordynowanej
współpracy na rzecz podniesienia rangi miejskiego obszaru funkcjonalnego Torunia
do formuły metropolii, poprzez wzmacnianie funkcji metropolitalnych MOFT oraz
budowanie jego silnej pozycji konkurencyjnej w kraju i za granicą oraz zwiększenie
możliwości pozyskiwania większych funduszy na rozwój, a w konsekwencji także na
poprawę jakości życia mieszkańców tego obszaru.

Nowym głównym celem stowarzyszenia jest współdziałanie na rzecz
zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego Metropolii Toruńskiej oraz
budowania jej silnej pozycji konkurencyjnej w kraju i za granicą, w oparciu o
partnerski model współpracy wszystkich interesariuszy stowarzyszenia, z
wykorzystaniem ich potencjałów wewnętrznych, wiedzy i aktywności oraz z
poszanowaniem historycznej odrębności i niezależności.
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